
                                                                            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   Αθήνα,   30 /10/2024 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ                  Αρ. Πρωτ.: 69109οικ. 

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  

& ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ  

& ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

Ταχ. Δ/νση: Μεσογείων 96       

Τ.Κ.: 115 27, Αθήνα 

Πληροφορίες: Ε. Χριστοδούλου 

Τηλ.: 213-130.7488 

Email: echristodoulou@justice.gov.gr 

 

 

 

 
Κοινοποίηση: ΠΙΝΑΚΑΣ  ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις: 

α) του ν.4795/2021 «Σύστημα Εσωτερικού Ελέγχου του Δημοσίου Τομέα, Σύμβουλος 

Ακεραιότητας στη δημόσια διοίκηση και άλλες διατάξεις για τη δημόσια διοίκηση και την 

τοπική αυτοδιοίκηση» (Α’ 62) και ιδίως τις διατάξεις των άρθρων 23, 25 και 26, 

β) του ν. 4990/2022 «Προστασία προσώπων που αναφέρουν παραβιάσεις ενωσιακού δικαίου 

- Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1937 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 23
ης

 και λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 210) και ιδίως τις διατάξεις των 

άρθρων 8 και 10, 

γ) του π.δ. 79 (A' 131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 

δ) του π.δ. 6/2021 (Α΄7) «Οργανισμός του Υπουργείου Δικαιοσύνης», όπως ισχύει, 

ε) της υπ’ αρ. πρωτ. ΓΓΑΔΔΤ/329/6770/19-4-2023 (Β΄2561) απόφασης του Υπουργού 

Εσωτερικών με θέμα «Προσδιορισμός και εξειδίκευση των προσόντων, των αρμοδιοτήτων, 

των υποχρεώσεων και του τρόπου πλήρωσης της θέσης του Υπευθύνου Παραλαβής και 

Παρακολούθησης Αναφορών (Υ.Π.Π.Α.) στους φορείς του δημόσιου τομέα σύμφωνα με την 

περ. α΄ της παρ. 1 του άρθρου 24 του ν. 4990/2022 (Α’ 210)», (Β’ 2561) και ιδίως τα άρθρα 5 

και 6, 

στ) της υπ’ αρ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/231/οικ:8690/18-5-2023 εγκυκλίου του Υπουργείου 

Εσωτερικών, περί ρύθμισης ζητημάτων, μεταξύ άλλων, που αφορούν τον Σύμβουλο 

Ακεραιότητας και τον Υπεύθυνο Παραλαβής και Παρακολούθησης Αναφορών (Υ.Π.Π.Α.), 

ν. 4990/2022. (ΑΔΑ: 91ΟΚ46ΜΤΛ6-57Ω). 

2. Την από 22-10-2024 Εισήγηση της Προϊσταμένης Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 

Οργάνωσης προς τον Υπουργό Δικαιοσύνης, αναφορικά με τον ορισμό υπαλλήλου ως 

ΑΔΑ: 9ΟΕΥΩ-6Ψ8



Υπευθύνου Παραλαβής και Παρακολούθησης Αναφορών (Υ.Π.Π.Α.) ν. 4990/2022 μέχρι την 

πλήρωση της θέσης Συμβούλου Ακεραιότητας, η οποία έγινε δεκτή από τον Υπουργό 

Δικαιοσύνης στις 23-10-2024.  

3. Τα υπηρεσιακά στοιχεία του προσωπικού μητρώου της αναφερόμενης στην παρούσα 

υπαλλήλου, η οποία διαθέτει τα τυπικά προσόντα του άρθρου 5 της υπ’ αρ. πρωτ. 

ΓΓΑΔΔΤ/329/6770/19-4-2023 απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών και πληροί της 

προϋποθέσεις της παρ. 4 του άρθρου 8 του ν. 4990/2022. 

4. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του Προϋπολογισμού. 

5. Την ανάγκη ορισμού Υπευθύνου Παραλαβής και Παρακολούθησης Αναφορών (Υ.Π.Π.Α.) 

ν. 4990/2022 μέχρι την πλήρωση της θέσης Συμβούλου Ακεραιότητας, ο οποίος αναλαμβάνει 

τα σχετικά καθήκοντα του Υ.Π.Π.Α. βάσει των οικείων διατάξεων. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Ορίζουμε ως Υπεύθυνο Παραλαβής και Παρακολούθησης Αναφορών (Υ.Π.Π.Α.) του 

Υπουργείου Δικαιοσύνης, την Ευαγγελία Χριστοδούλου του Γεωργίου, υπάλληλο 

κατηγορίας ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, με βαθμό Β΄, η οποία υπηρετεί στο Τμήμα 

Διοίκησης Ανθρώπινου Δυναμικού, έως ότου πληρωθεί η θέση του Συμβούλου Ακεραιότητας 

στο Υπουργείο Δικαιοσύνης. 

Η ανωτέρω υπάλληλος θα ασκεί τα καθήκοντα του Υπεύθυνου Παραλαβής και 

Παρακολούθησης Αναφορών (Υ.Π.Π.Α.) παράλληλα με την άσκηση των κύριων 

καθηκόντων της. 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ 

 

 

Πίνακας Διανομής 

Κοινοποίηση 

1. Αναφερόμενη υπάλληλος, κ. Χριστοδούλου Ευαγγελία, Τμήμα Διοίκησης 

Ανθρώπινου Δυναμικού. 

2.  Γενική Διεύθυνση Ακεραιότητας και Λογοδοσίας της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας 

(ΕΑΔ) μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου: gdgdalo@aead.gr  

  

Εσωτερική Διανομή 

1. Γραφείο Υπουργού 

2. Γραφείο Υφυπουργού 

3. Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως 

4. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

5. Γενική Διεύθυνση Οικονομικών και Διοικητικών  

6. Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης 

7. Τμήμα Διοίκησης Ανθρώπινου Δυναμικού 

mailto:gdgdalo@aead.gr
ΑΔΑ: 9ΟΕΥΩ-6Ψ8


		2025-02-10T14:00:11+0200


		2025-02-10T14:33:52+0200
	Athens




